Herzlich Willkommen!

Wir wiinschen lhnen einen gemitlichen Abend allein, zu zweit oder mit
Freunden in uriger, gemitlicher Atmosphare hier bei uns im
Schwarzen Schaf!

Wir arbeiten so schnell und effizient wie moglich, jedoch kénnen bei
maximaler Auslastung Wartezeiten nicht immer vermieden werden.

Vielen Dank!

lhr Team vom
»Schwarzen Schaf«

Gerne moéchten wir Sie auch zu unseren Themen und Aktionstagen einladen
Ob Schnitzelfreund oder FuRRballfan. Da ist fiir jeden etwas dabei.
Selbstverstandlich haben wir auch an unsere Familien gedacht. Schauen Sie
selbst und geniellen Sie einen schénen Abend in einer gemiitlichen und
geselligen Atmosphare.

Di. - So. Von 18:00 Uhr bis 19:00 Uhr und zusatzlich sonntags von
11:30 Uhr bis 14:00 Uhr erhalten Kinder bis einschlieBlich
12 Jahren jedes Hauptgericht zum halben Preis.**
FuBball

RegelmaRige FuRballibertragungen der frei zuganglichen
Sender. *

Fur kulinarische Abwechslung sorgen unsere standig wechselnden
Tagesempfehlungen. Informationen hierzu entnehmen Sie bitte dem
Beiblatt.

*Ubertragung findet nur im Wintergarten statt. **nicht mit anderen Rabatten kombinierbar

Achten Sie auch auf unseren Partyservice. Informationen hierzu finden Sie
auf der letzten Seite.



Baguettes

» Baguettes mit Salat, Tomate, KrdutersoBe und Gurken belegt «

Kadse « mit Gouda Kase 4,50

Schinken / Kise « mit gekochtem Hinterschinken und 4,50

Gouda Kase

Thunfisch « mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei 5,50
Vegetarisches

» Gemiuseschnitzel mit Penne und separatem Blattsalat «

Knoblauch « mit heller KnoblauchsofRe 9,50
Champignon Bianco « mit heller ChampignonsoRe 9,50

Venezia « mit TomatenbasilikumsoRe 9,50



Snacks

Knoblauchbaguette « frisch gebacken, in Streifen
Baguette und Quark

Nachos « inkl. 1 Dip z.B. Mexico-Dip, Quark, Sour-Cream

Nachos « mit Gouda lGberbacken

Pommes Frites
Crazy-Fries

Gebackener Camembert « zwei Camemberts mit
Preiselbeeren, Toast, Butter, separatem Beilagensalat

2,00
3,50
3,50

4,50

3,50
3,80
7,50



Salate

» mit einem separaten Dressing lhrer Wahl Joghurt-, Balsamicoessig/Ol-

Dressing «

Beilagensalat ,klein“ mit Joghurtdressing

Salat »Vegetaria« gediinstete frische Champignons,
Tomaten, Peperoni und Oliven

Salat » Schwarzes Schaf« Tomaten, Schafskdse und
Oliven

Salat »Pute« Putenstreifen in wiirziger SofRe auf groRem,
buntem Blattsalat

Salat »Palermo« Tomaten, 6 Stiick gebratene
Riesengarnelen

Salat »Thunfisch de Luxe« Tomate, Thunfisch, Zwiebeln,
gekochtes Ei und Oliven

Salat »ltalia« Tomate, gekochter Schinken und
geriebener Gouda Kase

Sie erhalten folgende Extras zu einem Salat:
zusatzliche Portion SalatsoRe

Ananas, Oliven, Peperoni, Tomaten, gekochtes Ei, Mais

Gouda Kase, gedlinstete Champignons, gekochter
Schinken, Thunfisch

Schafskase

Hahnchenbrust in Streifen, Putensteak in Streifen in SolRe

4,00
8,50

9,50

12,50

15,50

8,50

8,50

31,30

a 0,50
a 1,00

32,50

34,00



Holzfallergrillsteaks

» Schweinenackensteak mit Pommes Frites und separatem Blattsalat «

300¢g
. mit Krauterbutter 12,80
. mit gebackenem Schinken, Spiegelei 12,80
. mit Champignons und RahmsoRe 12,80
. mit RahmsoRe und Pfefferkérnern 12,80

Grillteller
» mit Pommes Frites, Krauterbutter und separatem Blattsalat «

. Spare Ribs, Holzfallergrillsteak, Hihnchenbrust 14,80
. Schweinemedaillon, Putenbrust, Holzféllersteak 14,80
. Spare Ribs, Holzfallergrillsteak, Schweinemedaillon 14,80
. Schweinemedaillon, Putenbrust, Spare Ribs 14,80

. Spare Ribs « Portion Spare Ribs mit BBQ-Sole 15,80



Rumpsteaks

»ca. 250 g Rohgewicht mit Pommes Frites und separatem Blattsalat«

»Natur« mit Krduterbutter 23,50
»Pfeffer« mit PfefferrahmsofRe 23,50
»Champignon« mit Champignonrahmsof3e 23,50
»Surf and Turf« mit 3 gebratenen Garnelen und 29,00
Krauterbutter
Alles rund ums Gefliigel
» mit Pommes Frites und separatem Blattsalat «
» wahlen Sie zwischen Putensteak oder Hahnchensteak «

150 g 300g
»Pfefferrahmsofle« 9,80 13,80
»ChampignonsoBe Bianco« 9,80 13,80
»ChampignonrahmsoBe« 9,80 13,80
»KnoblauchsoBRe« 9,80 13,80
»Tomaten-BasilikumsoRe« 9,80 13,80
»CurrysofBe« 9,80 13,80
»Sauce Hollandaise« 9,80 13,80



Ofenkartoffel
» Auf Siegerlander Platt heillt es Duffel «

1. mit Krauterquark 4,50
2. mit Sour Cream 4,50
3. mit Krduterquark und Champignons 5,50

Kartoffel-Gratin

» gekochte Kartoffelscheiben in SoRe mit Gouda Kase iberbacken «
» alle mit separatem Blattsalat «

1. mit Mais, Zwiebeln, Paprika, Peperoni 9,80
2. mit Schafskase, Oliven, Zwiebeln 10,80

3. mit Champignons, gekochtem Schinken 10,80



Pasta-Gerichte

Penne Prosciutto Penne in SahnesoBe mit Champignons,
Broccoli, gekochtem Schinken und Goudakase
Uberbacken

Penne Tonno Penne in TomatensofRe mit Thunfisch,
Blattspinat, Zwiebeln, Tomaten und Goudakase
Uberbacken

Schweinefilet-Gerichte

»Medaillons vom Schweinefilet mit Pommes Frites
und separatem Blattsalat«

Pfeffer-Spezial Schweinefilet in weiRer PfeffersoRfe mit
Champignons

Neu-Dehli Lendchen in CurrysofRe und Ananas

Knobi Lendchen in weiRer KnoblauchsoRe

Schwarzwald Schweinefilet mit gebackenem rohen
Schinken, Spiegelei und RahmsoRe

9,80

9,80

14,80

14,80
14,80

14,80



Das Beste vom Lamm

» Lammgerichte mit Pommes Frites und separatem Blattsalat «
» zartes Lammfleisch aus der Keule «

»KnoblauchsoBe braun« mit brauner Knoblauch 14,50
»Knoblauch« mit heller KnoblauchsoRe 14,50
»Venezia« mit TomatenbasilikumsoRe 14,50

Schnitzelgerichte ,Spezial“
g P PORT'ONEN
» Schnitzel mit Pommes Frites und Blattsalat «

Schnitzel »Wiener Art« Schweineschnitzel mit 11,00
Zitronenscheiben

Schnitzel »Siegerlander Kriistchen« Schnitzel, Toast, 12,80
Spiegelei

Schnitzel »Schwarzwald« mit gebackenem Schinken und 13,80
Spiegelei

Schnitzel - Burger

Schnitzel-Burger-BBQ 2 kleine Schnitzel mit BBQ-SoRe, 14,80
geschmorten Zwiebeln, Tomate, Gewlrzgurke, Kase,
gebackenem Schinken und Pommes Frites



Schnitzelgerichte ,,iiberbacken”

PORTIO

» Schnitzel mit Pommes Frites und Blattsalat « NEN
mit Schafkése Gberbacken

Schnitzel »Schaf« mit Tomaten 13,80
mit Camembert Uiberbacken

Schnitzel »Camembert« 13,80
mit Preiselbeeren zzgl. 0,50
mit Gouda lberbacken

Schnitzel »Hawaii« mit Schinken und Ananas 12,80
Schnitzel »Rustika« mit Schwarzwalder Schinken und 13 80
Zwiebeln !
Schnitzel »ltalia« mit Tomaten 12,80
Schnitzel »Balkan« mit Mais, Zwiebeln, Paprika 12,80
Schnitzel »Mushroom« Champignons 12,80

Schnitzel »Peru« Paprika, mild pikanter Peperoni 12,80



Schnitzelgerichte ,,mit SoRe”

» Schnitzel mit Pommes Frites und Blattsalat «

Schnitzel »Duo« 2 SoRen zur freien Auswahl

Schnitzel »RahmsoRe« Schweineschnitzel mit RahmsoRe
und Sahne

Schnitzel »Pfeffer« mit PfeffersoRe

Schnitzel »Jagerart« mit Mischpilzen, Speck und
Zwiebeln

Schnitzel »Champignon« mit brauner ChampignonsoRe

Schnitzel »Champignon Bianco« mit heller
Champignonsolie

Schnitzel »Knoblauch« mit heller KnoblauchsoRe
Schnitzel »Zigeunerart« mit Balkansofe
Schnitzel »Malaysia« mit CurrysoBe und Ananas
Schnitzel »Venezia« mit TomatenbasilikumsoRe

Schnitzel »Hollandaise« mit Sauce Hollandaise

Beilagen mit Aufpreis erhalten Sie zu:

Grillteller / Holzfiller / Rumpsteak / Gefliigel /Schnitzel
Mayo, Ketchup, Mexico-Dip, Quark, Sour Cream

Portion SoRRe

Kroketten

Rostkartoffeln, Crazy Frites

Kartoffelgratin, Ofenkartoffel mit Quark/Sour Cream

PORTIONEN

13,80
12,80

12,80
13,80

12,80
12,80

12,80
12,80
12,80
12,80

12,80

0,50
1,50
0,50
1,00

2,00



Getranke

Biere

Krombacher Pils
Krombacher Kellerbier
Rhenania Alt

Malzbier

Krombacher Weizen hell oder dunkel
Krombacher Weizen hell »alkoholfrei«

Krombacher Pils »alkoholfrei«

Bosch's Braunbier

Berliner Weisse mit Schuss, (Himbeer- oder
Waldmeistersirup)

Bier-Mixgetranke

»Krefelder«, Alt mit Cola *%3
»Versautes«, Pils mit Cola * %3
»Alster«, Pils mit Orangenlimonade *?
»Radler«, Pils mit Zitronenlimonade >
Altbierbowle mit Erdbeeren

»Hefeweizen & Cola«, Weizenbier mit Cola

»Hefeweizen mit Schuss«, Weizenbier m. Bananen- od.

Kirschsaft

Alkoholfreie Bier-Mixgetranke

Erdbeerbowle mit »alkoholfreiem« Pils

. . . . 12
»Alster ohneg, Pils »alkoholfrei« mit Orangenlimonade
. . . . . 2
»Radler ohne, Pils »alkoholfrei« mit Zitronenlimonade

0,31

2,50
2,50
2,50
2,50

FI.O,51
FI.O,51

Fl.0,331
Fl.0,331
Fl.0,331

0,31

2,50
2,50
2,50
2,50

FI.O,51
FI.O,51

0,41
0,41
0,41

04l

3,20
3,20
3,20
3,20

3,80
3,80

2,70
2,70
3,50

0,4l

3,20
3,20
3,20
3,20
4,20

3,80
3,80

4,20
3,20
3,20



Alkoholfreie Getrdanke

Mineralwasser

Sinalco Orangenlimonade **
Sinalco Zitronenlimonade *?
Sinalco Cola **?
Sinalco Cola light
Saft (Apfel-, Kirsch-, Orangen-, Maracuja- o. roter
Traubensaft)

»KiBa« (Bananensaft mit Kirschsaft)

»KiOBa« (Bananensaft mit Kirsch- und Orangensaft)
»OBaMa« (Bananensaft mit Maracuja- und Orangensaft)
Schorle (Apfel-,Kirsch-,Orangen-, Maracuja- o. roter
Traubensaft m. Mineralwasser)

Stilles Wasser

Ginger Ale

Bitter Lemon *

Tonic Water

Krombacher’s Fassbrause Zitrone, Holunder,

Schwarze Johannisbeere oder Rhabarber

Wasser Classic oder Medium

1234

Warme Getranke

Tasse Kaffee
Milchkaffee
Cappuccino
Espresso
Doppelter Espresso
Latte Macchiato
Kakao mit Sahne
Gluhwein »Saison«

0,251

2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,80

2,80
2,80
2,80
2,50

FI.0,25 |
Fl.0,2 |
Fl.0,2 |
Fl.0,2 |
FI.0,33 |

FI.0,751

04l

3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
4,00

4,00
4,00
4,00
3,80

2,40
2,50
2,50
2,50
2,70

5,80

2,00
2,60
2,40
1,80
3,00
2,60
2,80
2,80



Tee-Selection

GroRer Tee in verschiedenen Sorten

»Black Tee Darjeeling«

»Griiner Tee «

»Roibuschtee«

»Pfefferminztee«

»Friichtetee«

Kleine Muntermacher

»Saurer«

»Kleiner Feigling«

»Saurer Apfel«

Jenever (Schwarze Johannisbeere)
Berentzen Apfelkorn

Barenjager (Barenfang)

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,70

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,50



Likore

Marsala

Eierlikor

Bailey’s

Amaretto

Batida de Coco
Southern Comfort

Whiskey

Johnnie Walker
Ballantine’s
Jim Beam
Tullamore Dew
Jack Daniel’s
Chivas Regal
Glenfiddich

Cognac / Weinbrand / Rum

Asbach Uralt
Remy Martin

Captain Morgan (Rum)

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl

2,00
2,00
2,50
2,50
2,50
2,50

5,50
5,50
5,50
5,50
7,00
7,00
7,00

2,50
3,50
3,50



Aperitifs

Martini Bianco
Campari-Orange
Gin-Tonic
Aperol Spritz
Hugo

Longdrinks

Asbach-Cola

Bacardi-Cola

Wodka-Orange, -Kirsch oder -Lemon
Johnnie Walker-Cola, Jim Beam-Cola
Jack Daniels-Cola

Pernod-Cola

Campari-Orange

Batida-Orange oder -Kirsch
Amaretto-Orange, -Apfelsaft oder -Kirsch
Grine Banane-Orange

Blue Curagao-Orange - »Griine Witwe«
Malibu-Orange oder -Kirsch

Southern Comfort-Ginger Ale oder -Apfelsaft
Likor 43 mit Milch

Captain Morgan mit Cola

5cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4,50
6,00
6,00
5,50
5,50

6,00
6,00
6,00
6,00
7,50
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00



Spirituosen

Korn

Bacardi Rum
Calvados

Campari
Gordons’s Dry Gin
Grappa

Pernod

Sambuca

Slivovitz

Tequila - Silver
Friesengeist
Marille
Haselnussbrand
Obstler

Williams Birne
Grasovka - Polnischer Wodka
Jubildums-Aquavit
Linie-Aquavit
Malteser-Aquavit
Moskovskaya- Russischer Wodka
Ouzo

Averna

Fernet Branca
Fernet Menta
Jagermeister
Kimmerling
Ramazzotti
Underberg

weitere Schnapse auf Anfrage

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,00
2,00
2,50
2,00
2,00
2,50
2,00
2,00
2,00
2,00
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,00
2,50
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,50



Weine

Apfelwein

»Schwarzer Apfelwein« mit Cola
»Sauer-Gespritzter Apfelwein« mit Mineralwasser
»SiR-Gespritzter Apfelwein« mit Orangenlimonade
Dornfelder »trocken«

»Bechtholsheimer Homberg« - duftig, ausgewogen,
samtig, rubinrot

Dornfelder »lieblich«

»Rheinhessen« - rassig, mit ausgewogener RestsilRe
Portugieser Weillherbst

»Bechtholsheimer Petersberg« - spritzig leicht, mit
feinem Bukett

Silvaner »trocken«

»Bechtholsheimer Klosterberg« - milder, voller Wein mit
belebender Frische

Grauer Burgunder »trocken«

»Bechtholsheimer Sonnenberg« - extraktreich und
ansprechend

Kabinett »lieblich«

»Bechtholsheimer Homberg« - duftig, ausgewogen,
samtig

Weinschorle Wein mit Mineralwasser

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

2,50
2,50
2,50
2,50
5,50

5,50

5,50

5,50

5,50

5,50

3,50



Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Alle Speisen und Getranke kénnen eventuell fiir Sie schadliche Allergene oder Spuren
dessen enthalten.

Haben Sie Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen , fragen Sie unser Personal.

Partyservice AB 30
»Schwarzes Schaf« | peRSONEN

Planen Sie einen Geburtstag, eine Taufe, Konfirmation, Kommunion,
Hochzeit, Weihnachtsfeier oder eine dhnliche Festlichkeit, die Sie entweder
zu Hause oder in einer gemdtlichen Raumlichkeit feiern méchten?

Wir bieten eine grofRe Auswahl an kalten und warmen Speisen auBer Haus,
passend flr jeden Anlass.

Bei der Vermittlung von Raumlichkeiten und bei der Wahl der Speisen
stehen wir lhnen mit unserem Partyservice gerne zur Verfligung.

Ndhere Informationen und einen Einblick in unsere Buffetmappe erhalten
Sie an der Theke und auf unserer Homepage.

Wir freuen uns darauf, Ihnen dabei zu helfen, Ihre Feier eine unvergessliche
Erinnerung werden zu lassen.



Fiir Anregungen aber auch Kritik haben wir immer ein offenes Ohr.

Sprechen Sie uns an!

Offnungszeiten:
Taglich ab 18:00 Uhr
So.11:30-14:00 Uhr und ab 18:00 Uhr
Montag: Ruhetag

Kiichen6ffnungszeiten:
So. - Do. bis 23:00 Uhr
Fr. + Sa. bis 0:00 Uhr
Montag: Ruhetag

Inhaber: Frank Storm



